
U C H W A Ł A   Nr  30/XLI/2010  

Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 29 czerwca 2010 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Żabia Wola na rok 2010 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 

236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w 

związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241)  

Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Żabia Wola na rok 2010 Nr 67/XXXVI/2009 Rady Gminy Żabia 

Wola z dnia 29 grudnia 2009 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1 . Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 84.526,57 zł oraz zmniejsza się dochody 

budżetu o łączną kwotę 1.558.697,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi 

23.923.643,57 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 84.526,57 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

210.000,00 zł, tj. do kwoty 22.168.924,57 zł. 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.348.697,00 zł, tj. do kwoty 1.754.719,00 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dochody” na 2010 rok 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 253.449,09 zł oraz zmniejsza się wydatki 

budżetu o łączną kwotę 2.027.619,52 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 

27.464.434,57 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 141.449,09 zł i zmniejsza się o kwotę 279.916,52 zł, 

tj. do kwoty 18.979.015,57 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 112.000,00 zł i zmniejsza się o kwotę 

1.747.703,00 zł, tj. do kwoty 8.485.419,00 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki” na 2010 rok. 

3. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących, zgodnie z 

Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. 

„Wydatki bieżące” na 2010 rok. 



4. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków majątkowych, zgodnie z 

Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. 

„Wydatki majątkowe” na 2010 rok. 

5. Zmniejsza się plan przychodów budżetu w 2010 r.  z tytułu zaciągniętych pożyczek na rynku 

krajowym o kwotę 300.000,00 zł: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 3.540.791,00 

zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) kredytów w kwocie  3.200.000,00 zł, 

b) pożyczek w kwocie     300.000,00 zł, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  40.791,00 zł. 

 2. Przychody budżetu w wysokości 752.072,00 zł (tj. wolne środki – 722.072,00 zł, spłaty 

pożyczek udzielonych – 30.000,00 zł) przeznacza się na rozchody w wysokości  752.072,00 zł 

(tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów – 378.572,00 zł, spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek – 343.500,00 zł, udzielone pożyczki – 

30.000,00 zł). 

3. Przychody budżetu w wysokości 4.292.863,00 zł, rozchody w wysokości 752.072,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2010 r.”. 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dotacji podmiotowych dla Domu Kultury w 

Żabiej Woli, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 7 do 

Uchwały Budżetowej  pn. Dotacje podmiotowe w 2010 r. 

7. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na 2010 rok 

nieobjętych wieloletnimi programami inwestycyjnymi zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały zmieniającym Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2010 rok nieobjęte wieloletnimi programami inwestycyjnymi”. 

8. Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-

2013, zgodnie z Załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik nr 11 do Uchwały 

Budżetowej  pn. „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2013”. 

9. Wprowadza się zmiany w wydatkach na programy i projekty realizowane z udziałem środków 

europejskich pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi zgodnie z 

Załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich pochodzących ze 

źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi”. 

10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.500.000,00 zł. 

 



 

§ 2 

Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2010 roku i lata 

następne. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W planie dochodów budżetu gminy na 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 w Dz. 010 zmniejsza się dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich o kwotę 1.220.754,00 zł. w  związku z opóźniającym się terminem 

podpisania umowy na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie 

Żabia Wola, oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Żabia Wola” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. W bieżącym roku 

zostanie rozpoczęta realizacja przedmiotowego zadania ze środków własnych; 

 w Dz. 853 wprowadza się dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich na dofinansowanie projektu pn. „ Ograniczenie zagrożenia wykluczenia 

społecznego młodzieży Gminy Żabia Wola” w wysokości 84.526,57 zł. 

 w Dz.  900 zmniejsza się dotację w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich na dofinansowanie projektu pn. „Kształtowanie centrum miejscowości Żelechów 

poprzez budowę i wykonanie oświetlenia placu parkingowego, zieleńca i chodników” o kwotę 

127.943,00 zł. w związku z podpisaniem aneksu do umowy o przyznanie pomocy w ramach 

działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW z Samorządem Województwa 

Mazowieckiego; 

 pozostałe zmiany wynikają z analizy wykonania budżetu. 

 

W planie wydatków  budżetu gminy na 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 w Dz. 010 Rozdz. 01010 zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 270.000,00 zł. w 

związku z zmniejszeniem wartości zadania na rok bieżący pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w gminie Żabia Wola, oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Żabia Wola”. Jest 

to kwota dotycząca podatku VAT.  

Jednocześnie zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.527.754,00 zł. w związku z 

opóźniającym się terminem podpisania umowy na dofinansowanie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w gminie Żabia Wola, oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Żabia 

Wola”. W bieżącym roku zostanie rozpoczęta realizacja przedmiotowego zadania ze środków 

własnych oraz przeprowadzona zostanie dalsza procedura przetargowa;  

 w Dz. 600 Rozdz. 60016 zwiększa się wydatki o kwotę 242.000,00 zł. w związku z planowaną 

przebudową nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Bartoszówka i Skuły (ul. Okrężna). 

Inwestycja będzie realizowana na przestrzeni dwóch lat, przy jednoczesnym zmniejszeniu o 

kwotę 130.000,00 zł. wydatków na zadanie inwestycyjne – Budowa i przebudowa drogi 

gminnej w m. Władysławów ul. Główna,  modernizacja ul. Słonecznej relacji Oddział – 

Słubica, przebudowa ul. Wiśniowej relacji Kaleń Towarzystwo- Lisówek, przebudowa 

przepustu na rzece Karczunek w Skułach, przebudowa ul. Słowiczej w Słubicy Wieś; 



 w Dz. 700 Rozdz. 70004 zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 23.006,00 zł. z 

przeznaczeniem na zakup energii; 

 w Dz. 801 Rozdz. 80110 zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na zakup energii z 

przeznaczeniem na oświetlenie boiska wielofunkcyjnego ORLIK w Józefinie; 

 w Dz. 852 Rozdz. 85295 zmniejsza się środki o kwotę 9.916,52 zł. zmniejszenie dotyczy 

wydatków bieżących; 

 w Dz. 853 Rozdz. 85395 wprowadza się środki w kwocie 94.443,09 zł na realizację projektu 

„Ograniczenie zagrożenia wykluczenia społecznego młodzieży Gminy Żabia Wola”. 

 w Dz. 900 Rozdz. 90095 zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 219.949,00 zł. 

w związku w związku z rozstrzygnięciem przetargu i podpisaniem umów na realizację 

inwestycji pn. „Kształtowanie centrum miejscowości Żelechów poprzez budowę i wykonanie 

oświetlenia placu parkingowego, zieleńca i chodników”; 

 w Dz. 921 Rozdz. 92109 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł. jest to dotacja 

podmiotowa dla Domu Kultury w Żabiej Woli. 

Ponadto zmniejsza się planowane przychody o kwotę 300.000,00 zł.  z tytułu zaciągniętych pożyczek .  

 

 


